РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.11.2022        № 1215                                                                  г. Камень-на-Оби

	Об одобрении прогноза социально-экономического развития Каменского района Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов

	В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом Алтайского края от 03.04.2015 № 30-ЗС «О стратегическом планировании в Алтайском крае», приказом Минэкономразвития Алтайского края от 30.01.2020 № 14 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке документов стратегического планирования муниципальных образований Алтайского края», решением Каменского районного Собрания депутатов от 22.12.2021 № 77 «Об утверждении Положения о стратегическом планировании в муниципальном образовании Каменский район Алтайского края»,

                                           П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Каменского района Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов (прилагается).
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Каменского района при подготовке прогнозов социально-экономического развития соответствующих муниципальных образований руководствоваться прогнозом социально-экономического развития Каменского района Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 08.10.2021 № 814 «Об одобрении прогноза социально-экономического развития Каменского района Алтайского края на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы».
4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы
Администрации  района

                                                Б.В.Кайзер

                                                                                                                                                   2

	[bookmark: _GoBack]ОДОБРЕН постановлением                                                                                                                        Администрации района                                                                                                                                    от 10.11.2022     №  1215

ПРОГНОЗ
социально-экономического развития Каменского района Алтайского края на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Наименование показателя
	единица
измерения
	2021г.
	2022г.
	прогноз

	(факт)
	(оценка)
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	Индекс потребительских цен:

%

107,9

	115,2
	106,2
	104,2
	103,9

	к декабрю предыдущего года

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ, услуг собственными силами по кругу крупных и средних организаций
	тыс. руб.
	4 292 634
	4 655 334,8
	4 792 940,6
	4 986 509,1
	5 174 360,1

	индекс промышленного производства по полному кругу организаций в  % к предыдущему году
	%
	92,6
	96,9
	98,8
	99,7
	99,6

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн. руб.
	3020
	3068
	3109,9
	3237,5
	3377,1

	Индекс физического объема  в  % к предыдущему году
	%
	128,7
	95,3
	97
	100,1
	100,3

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн. руб.
	472,3
	421,7
	399,6
	400,2
	410,3

	индекс физического объема в  % к предыдущему году
	    %
	86,8
	79,7
	89,6
	95,3
	98,5

	Оборот розничной торговли
	 млн. руб.
	3524,3
	3771
	3997,3
	4237,1
	4533,7

	темп роста оборота розничной торговли в % к предыдущему году
	     %
	110,4
	107
	106
	106
	107

	Объем платных услуг населению на душу населения
	тыс. руб.
	15,6
	16,3
	16,7
	17,1
	17,5

	Объем платных услуг
	млн. руб.
	773,3
	804,2
	820,3
	836,7
	853,4

	темп роста объема платных услуг в действующих ценах в  % к предыдущему году
	 %
	116,1
	104
	102
	102
	102

	Фонд заработной платы, всего
	тыс. руб.
	2 817 178,6
	2 936 656,2
	3 098 991,8
	3 304 628,2
	3 576 085,4

	Среднемесячная начисленная заработная плата в расчете на одного работника по кругу крупных и средних организаций
	руб.
	30907,6
	32495,2
	34282,4
	36523,3
	39481,6

	темп роста заработной платы по кругу крупных и средних организаций в  % к предыдущему году
	 %
	107,6
	105,1
	105,5
	106,5
	108,1

	Реальная заработная плата
	     %
	104,4
	97,8
	101,2
	103,2
	103,3

	Численность занятых в экономике (среднегодовая)
	чел.
	16018
	17250
	17260
	17280
	17295

	Уровень зарегистрированной безработицы к трудоспособному возрасту на конец отчетного периода
	%
	1,87
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1